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  Uppdrag 

1. Psykiatrisk öppenvård i SAMSA  
I de ärenden där det framgår att en patient som är inskriven på somatisk 
vårdavdelning och samtidigt har insatser från öppen psykiatrisk mottagning är 
det bra om även de läggs till som part i slutenvårdsärendet i SAMSA. Detta för 
att kunna lämna information i vårdbegäran och för att medverka till att 
patienten skrivs ut från slutenvården på ett tryggt och säkert sätt. 
 

 



2. Uppföljning Vårdbegäran och information ut 
Undertecknad informerar om resultatet från uppföljningen, utifrån bifogad 
PP-presentation. Resultatet visar på tydlig förbättring vad gäller att skicka in 
vårdbegäran och informationen i vårdbegäran. Ännu tydligare förbättring ses 
på användandet av checklistan som i förra uppföljningen var upprättad i 48 % 
av ärendena jämfört med 91 % vid denna uppföljning. Dock är innehållet ett 
förbättringsområde då ingen av checklistorna var komplett. 
 
De tre huvudsakliga delarna i checklistan som saknas är:  
- att insatser från öppenvården var tillgängliga och säkrade 
- information om huvudansvarig fast vårdkontakt 
- att vårdcentral mottagit nödvändig information 
 
Undertecknad har identifierat en kunskapsbrist i hantering av SAMSA vad 
gäller huvudansvarig fast vårdkontakt, som kan ha påverkan på resultatet. Om 
detta dokumenteras i ”Patientadministration” ärvs det till checklistan. 
Att insatser från öppenvården är tillgängliga och säkrade är viktigt att 
säkerställa innan meddelande om utskrivningsklar skickas eftersom det är en 
styrande parameter för kommunernas betalningsansvar. 
 
Dialog avseende att Kungälvs sjukhus nu har möjlighet att bifoga filer i SAMSA 
då den temporära mellanlagringsytan finns tillgänglig. Vilka dokument som 
ska bifogas i SAMSA finns det inga regionala direktiv på. Med tanke på att 
Säker digital kommunikation (SDK) inom kort kommer att ersätta faxen för att 
på ett tryggt, säkert och effektivt sätt ska kunna utbyta digital information är 
det särskilt viktigt att förtydliga vilka dokument och filer som ska delas i vilket 
system.  
Ett förslag är att frågan bereds i Samordningsgruppen och eventuellt lämnas 
till VVG för möjlighet till regional anvisning – det är väldigt viktigt att vi 
hanterar dessa två möjligheter på samma sätt i VGR. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mats 



3. Information från samordningsgruppen 
Pågående arbete med förtydligande av SIMBAs Tillämpningsrutin avseende 
när en patient är utskrivningsklar och när meddelandet kan skickas i SAMSA 
fortskrider. Inför möte med utvecklingsgruppen skickades förslag på 
revidering av text samt definition av begreppet skyndsamt ut. Gemensam 
genomgång av redaktionell karaktär gjordes och undertecknad skickar ut 
reviderat förslag till utvecklingsgruppen där omgående respons behövs så att 
tillämpningsrutinen kan gå till samordningsgruppen 2024-12-06 för 
antagande.  
Dialog förs om att inför helg och röda dagar krävs en mer noggrann och tydlig 
planering för att på ett tryggt och säkert sätt ta emot patienten i hemmet och 
reducera risken för fördröjningar i utskrivningsprocessen. 
 
Under samordningsgruppens möte 2024-10-24 fördes dialog kring uppdrag, 
syfte och nuvarande representation i Arbetsgruppen SAMSA. Gruppen har för 
närvarande 41 representanter, vilket inte blir en funktionell arbetsgrupp och 
ett omtag behöver göras. Trots det stora antalet representanter är det svårt 
för undertecknad att få representanterna att delta i arbeten som ligger inom 
arbetsgruppens ansvarsområde. Dialog förs kring behovet av att kunna 
representera varandra för att skapa en funktionell arbetsgrupp. Undertecknad 
har fått i uppdrag av samordningsgruppen, till mötet i december, att ta fram 
förslag till reviderad av uppdragsbeskrivning och representation i 
arbetsgruppen. 
När undertecknad informerade arbetsgruppen ansåg de att det var av stor vikt 
att fortsätta träffas två gånger per termin Ett förslag är att den nya 
arbetsgruppens uppdrag bland annat är att planera en workshop en gång om 
året. 
 
Hur representation i utvecklingsgruppen in- och utskrivningsprocessen ska se 
ut bör också ses över och undertecknad får i uppdrag att komma med förslag 
till detta samt se över uppdragsbeskrivning för utvecklingsgruppen. 
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4. Arbetsgrupp rutin Förskrivning av hjälpmedel vid utskrivning från 
slutenvården 
Resultatet av den risk- och konsekvensanalys som genomförts på Kungälvs 
sjukhus utifrån förslaget om att utgå från den rutin som finns i 
Göteborgsområdet (LGS) diskuterats. Kungälvs sjukhus kan inte ställa sig 
bakom förslaget då detta arbetssätt enligt risk- och konsekvensanalysen bland 
annat skulle innebära en ökad arbetsbelastning för rehab på sjukhuset och 
kan skapa otydligheter i informationsöverföring till patient och anhöriga om 
hjälpmedelsansvar. Ökade kostnader för akutbeställningar och att det får 
organisatoriska konsekvenser då det skulle innebära att man arbetar olika 
inom den egna förvaltningen (Sjukhusen i väster) är andra orsaker till att 
förslag till rutin avslås. 
Dialog om att det blir en fördröjning i utskrivningsprocessen och att i brist på 
förskrivning av hjälpmedel beviljas fler patienter korttidsplatser. En ökad 
förskrivning på sjukhuset skulle frigöra fler vårdplatser.  
SIMBAs processledare lyfter att utifrån det hen har fått till sig är 
problematiken störst kring patienter som efter utskrivning från slutenvården 
har regional primärvård, då rehab. enheternas uppdrag inom vårdvalet tar vid 
först när patienten åter är i hemmet. Det är en problematik som inte kan lösas 
i samverkansstrukturen utan behöver diskuteras med regionens 
vårdvalsenhet. 
De närvarande ser dock att frågan måste arbetas vidare med och Kungälvs 
sjukhus önskar en tydlig uppdragsbeskrivning från samordningsgruppen. Man 
ser också att framtagandet av en rutin avseende hjälpmedelsförskrivning i 
samband med utskrivning från slutenvården bör vara en process där varje del 
av vad som inte fungerar ska bearbetas på djupet.  
Frågan lämnas till samordningsgruppen inför nästkommande möte 2024-12-
06 
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5. Delregional nätverk för Rehab 
På grund av tidsbrist bordläggs frågan till nästa möte 
 

 



6.  Kungälvs sjukhus 
Insatser före elektiv kirurgi  
Christina informerar om att ortoped- och kirurgläkarna framfört behovet av 
att planera vård före operationen. Ur samverkansperspektiv och för att 
minska eventuella vårddygn på sjukhuset hade det varit bra om ett arbetssätt 
för dessa ärenden kunde utformas. Insatser skulle också kunna gälla 
dagkirurgiska operationer (öppenvårdsprocessen). Christina och Amanda 
bjuder in berörda parter för dialog och hur processen skulle kunna se ut.  
 
SAMSA-körkort 
Christina undrar hur det går med SAMSA-körkort och undertecknad 
informerar om att kontakt har tagits med vårdsamverkan Fyrbodal om att få 
köpa tillgång till deras utbildningsfilmer ”Allt krut på Rut”. Det skulle inte vara 
några problem men deras filmer ska revideras utifrån öppenvårdsprocessen 
men när dessa är färdiga kan SIMBA köpa tillgång till filmerna. I nuläget finns 
ingen bestämd tidsplan för detta. 
 
Kommande storhelgsbemanning 
Dialog om vikten av att arbeta inför röda dagar då det är många vardagar som 
faller bort i samband med årets jul- och nyårshelger då flertalet verksamheter 
inte har bemanning dessa dagar. 
 
Fokusområden 2025 
Christina lyfter vikten av att arbeta med olika fokusområden under 2025. 
Vidare dialog om detta lämnas till nästkommande möte med 
utvecklingsgruppen in- och utskrivningsprocessen. 
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7. Övriga frågor 
Inga övriga frågor. 
 

 

 
 

Vid minnesanteckningen 
Johanna Junkvist Lindau 
Delregional samordnare 


